UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Vita P. Ignatii Loiolae, Qui religionem Clericorum Societatis Iesv instituit**

**Ribadeneyra, Pedro de  
Coloniæ Agrippinæ, 1602**

A Iulio Pontif. Max Societas confirmatur. XXI.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-45323**

cus sum, singularem in Antonio virtutem agnoui, & sæpentero caritatem illius, ac pietatis studium mecum ipse sum admiratus: vt mirum non sit, ex tali principio talem exitum extitisse.

A IVLIO III. PONT. MAX.

*Societas confirmatur.*

CAPVT XXI.

**I**Nterim mortuo Paulo III. Pont. Max. qui primus Societatem suam autoritate confirmarat, multisque privilegijs (quæ commemorare longum esset) ac magnis ornavit, Julius III. successit anno 1550. à quo Ignatius postulavit, vt ratum haberet, quod Paulus fecerat, cuius ipse successor esset, nostrumque institutum stabiliret, & quædam etiam, quæ in eo videri poterant obscuriora, apertius explanaret. Quod utique Pontifex, cum è Republica Christiana esse intelligeret, libentissimo animo fecit, Pontificumque diploma scribi iussit, quod approbatio eiusmodi, confirmatioque continetur. Quod ego diploma, quoniam Pauli III. confirmationem, & multa eius privilegia Societati concessa, breuiter perstringit, & plenius quam.

us quam alia, ipsius institutum, distin-  
ctiusque comprehendit, subijcere hoc  
loco oportunum iudicavi. Sic igitur  
habet:

**IULIUS EPI-  
SCOPVS SERVVS  
SERVORVM DEI,  
AD PERPETVAM  
rei memoriam.**

**E**Xposcit debitum pastoralis of-  
ficij, cui nos, licet immeritos,  
prætulit diuina Maiestas, ut fi-  
deles quoslibet, præsertim reli-  
giosos, in via mandatorum Domini, ad illius  
honorem & gloriam, & proximorum spiri-  
tualem profectum deambulantes, paternis  
confoeamus affectibus: ut fideles ipsi, de-  
xtera Domini sibi assistente propitia, æternæ  
salutis præmium feruentius exquirant, & in  
eorum pio proposito confoeantur. Dudum si-  
quidem, per felicis recordationis Paulum  
Papam Tertium, prædecessorem nostrum, ac-  
cepit, Quod dilecti filij, Ignatius de Loiola,  
& Petrus Faber, ac Iacobus Laines, nec non  
Claudius Iains, & Paschasius Broet, ac Frã-  
ciscus

Summa  
literarum  
Apostoli-  
carum.  
Pauli III.  
de Insti-  
tuto So-  
cietatis.

eiscu Xavier, necnon Alfonso Salmeron,  
 & Simon Rodericus, ac Ioannes Coduri &  
 Nicolaus de Bobadilla, Presbyteri Pampilo-  
 nen. Gehennen. Seguntin. Toletan. Viscen. E-  
 bredunen. & Palentin Ciuitatum, & Dioc.  
 respectiue, in Artibus Magistri, in Vniuersi-  
 tate Parisien. graduati, & in Theologicis  
 studijs, per plures annos exercitati, Spiritu  
 sancto afflati, iam dudum e diuersis mundi  
 regionibus decedentes in vnum conuen-  
 rant, & exemplaris ac religiose vite Socu  
 effecti, abdicatis huius seculi illecebris, eorū  
 vitam perpetuo Domini nostri, Iesu Christi,  
 atque suo, & successorum suorum Romano-  
 rum Pontificum seruitio dedicauerant, & in  
 pluribus annis verbū Dei predicando, & fi-  
 deles priuatim ad pias meditationes, beneq;  
 ac beatē viuendum excitando, hospitalibus  
 inseruiendo, pueros & alios rudes salubria  
 dogmata ad Christiani hominis institutionē  
 necessaria docendo, ac denique omnia chari-  
 tatis officia, quæ ad animarū adificationem  
 pertinebant, vbique terrarū, vbi peregrinati  
 fuerant, quisque iuxta traditam sibi ab ipso  
 Spiritu Sancto gratiam, multa cum laude ob-  
 eundo, laudabiliter in vine t Domini se exer-  
 cuerant, eorum institutum, sub quadam vi-  
 uendi formula ab ipsis edita, Euangelicæ ve-  
 ritati, & sanctorum Patrū sanctionibus con-  
 firmi, vt vinculum charitatis & vnio in i-  
 psis

p̄s quidē Socijs, & alijs qui pr̄dictā vel-  
 lēt institutum sequi, cōseruarentur, approba-  
 uit, & confirmauit, & benedixit ipsosq; So-  
 cios (quorum numerum, non vltra sexagin-  
 da esse tunc voluit) sub sua, & Apostolice se-  
 dis protectione suscepit, illisq; condendi cō-  
 stitutiones & statuta quaecunq; ad ipsius sic  
 institutae & confirmatae Societatis conser-  
 uationem, & felicem progressum, licentiam  
 concepit per quasdam. Cumq; postmodum  
 progressu temporis, Spiritu sancto cooperan-  
 te, ex Societate pr̄dicta spiritualem anima-  
 rum fructum crescere, & multos, qui insti-  
 tutum pr̄dictum sequi vellent, in Parisijs,  
 & alijs generalium studiorum Vniuersitati-  
 bus studere intellexisset idem pr̄decessor,  
 Ignatij & aliorum Sociorum pr̄dictarum  
 piam vitam & doctrinam attendendo, eidē  
 Societati, vt quoscunq; alios idoneos, & iu-  
 xta suas Constitutiones probatos liberē ad-  
 mittere possent, concepit. Et nihilominus, vt  
 Coadiutores tam presbyteros, qui in spiri-  
 tualibus quā in laicis, qui in temporalibus &  
 domesticis officijs eos adiuuarent (qui qui-  
 dem Coadiutores per actus probationum, iu-  
 xta Constitutiones Societatis huiusmodi re-  
 quisitis, ad maiorem deuotionē suā, & me-  
 ritum, etiā tria vota, Paupertatis videlicet,  
 Castitatis, & Obedientiae possent emittere,  
 non solemniter, sed quibus, pro eo tempore, qua

Prepo-

Prepositum generalis Societatis predictæ eis, in ministerio spiritali, vel temporali, utendum iudicaret, astringerentur: quique omnium bonorum operum, quæ in dicta Societate fierent, ac meritorum omnium participes fierent, perinde, ut qui solemnem professionem, in eadem Societate emisissent, possent assumere, & alias gratias ac privilegia ad fovendam, & adiuvandam in ijs, quæ ad Dei honorem, & animarum salutem pertinebant, Societatem predictam, de benignitate Apostolica concessit. Ut autem predicta omnia prius ab eodem predecessore concessa, magis confirmarentur, & simul omnia, quæ ad institutum Societatis predictæ pertinent, eisdem in literis aliarum summam continentibus comprehendantur: et ut aliqua obscurius dicta, & quæ scrupulū ac dubitationem possent iniicere, per nos exactius explicentur: nobis fuit humiliter supplicatum, ut formulā, quæ predictæ Societatis institutū exactius & distinctius, quàm antea, edocente experientia ac vsurum expressum, eodem tamen spiritu comprehenditur, confirmare dignaremur, cuius tenor sequitur, & est talis: Qui-  
cunque in Societate nostra, quam Iesu nomine insigniri cupimus, vult sub crucis vexillo Deo militare, et soli Domino, ac Ecclesie ipsius sponse, sub Romano Pontifice, Christi in terris Vicario servire, post solenne per-

petue

Supplicatio pro parte Societatis.

Institutus Societatis formula copiosior. Vota pauperum.

entis, caritatis & obedientiae. Instituti finis.

Societatis ministeria.

Gratis omnino exhibenda sunt Societatis ministeria.

Habendum semper ante oculos institutum.

Graduum & officiorum distributio tota est penes Generalem.

petuae Castitatis, Paupertatis, & Obedientiae votum, proponat sibi in animo, se partem esse Societatis, ad hoc potissimum instituta, ut ad fidei defensionem, & propagationem, & profectum animarum in vita, & doctrina Christiana, per publicas predicationes, lectiones, & aliud quodcumque verbi Dei ministerium, ac spiritualia exercitia, puerorum ac rudium in Christianismo institutione, Christi fidelium in confessionibus audiendis, ac ceteris Sacramentis administrandis, spirituales consolationem praecipue intendat: & nihilominus ad dissidium reconciliationem, & eorum, qui in carceribus vel in hospitalibus inveniuntur, piam subventionem & ministerium, ac reliqua charitatis opera, prout ad Dei gloriam, & communi bonum expedire visum erit, exequenda gratis omnino, & nullo, pro suo in praedictis omnibus labore, stipendio accepto se utilem exhibeat: curetque primo Deum, deinde huius sui instituti rationem, quae via quaedam est ad illum, quoad vixerit, ante oculos habere, & finem hunc sibi à Deo propositum totis viribus assequi, unusquisque tamen secundum gratiam sibi à Spiritu sancto ministratam, & vocationi suae proprium gradum Ideoque, ne quis forte zelo utatur, sed non secundum scientiam, proprii cuiusque gradus iudicium, & officiorum discretio, ac distributio tota sit in manu Praepositi Gene-

Generalis, seu Prælati, per nos quocumq; tem-  
 pore eligendi, vel eorum, quos ipse sibi ex cæ-  
 autoritate substituerit, vt congruus ordo ser-  
 uetur in omni bene instituta communitate  
 necessarius. Qui quidem Præpositus, de con-  
 filio consociorum Constitutiones ad constru-  
 ctionem huius proposui nobis finis conducen-  
 tes condendi, maiorum suffragiorum parte  
 semper statuendi ius habente, & quæ dubia  
 esse poterunt in nostro instituto hac formula  
 comprehenso, declarandi auctoritatem ha-  
 beat. Consilium verò necessario conuocan-  
 dum ad condendas, vel immutandas Consti-  
 tutiones, & alia grauiora, vt alienare vel  
 dissoluere Domos, ac Collegia semel erecta,  
 intelligatur esse maior pars totius professæ  
 Societatis (iuxta Constitutionum nostrarum  
 declarationem) quæ sine magno incommodo  
 potest à Præposito Generali conuocari. In  
 alijs, quæ non ita magni momenti sunt, idem  
 Præpositus adiutus, quatenus ipse oportu-  
 num iudicabit, fratrum suorum consilio, per  
 seipsum ordinandi, & iubendi quæ ad Dei  
 gloriam & commune bonum pertinere in  
 Domino videbuntur, ius totum habeat, prout  
 in Constitutionibus eisdem explicabitur. Qui  
 cunque autem in hac Societate professionem  
 emiserint, non solum in primis professionis sue  
 foribus intelligant, sed quoad vixerint, me-  
 mores sint, Societatem hanc vniuersam, &  
 singu-

De con-  
 dendis  
 consti-  
 tutionibus,  
 & decla-  
 randis.

Consiliū  
 ad graui-  
 ora conuo-  
 candum.

In his  
 quæ non  
 tanti mo-  
 menti  
 sunt, ius  
 totum ha-  
 bet Præ-  
 positus.  
 Subobe-  
 dientia  
 Pontif.  
 Rom.  
 militat  
 Deo So-  
 cietas.

singulos, qui in ea profitentur, sub sanctissimi  
 Domini nostri Pauli Papae tertij, & al-  
 liorum Romanorum Pontificum successo-  
 rum eius fidei obedientia Deo militare. Et  
 quamuis Euangelio doceamur, & fide or-  
 thodoxa cognoscamus, ac firmiter tenea-  
 mus, omnes Christi fideles Romano Pontifi-  
 ci, tanquam capiti, ac IESU Christi Vica-  
 rio subesse: ob deuotionem tamen maiorem  
 ad obedientiam sedis Apostolicae, & maio-  
 rem voluntatum nostrarum abnegationem,  
 & certiore[m] sancti Spiritus directionem  
 summopere conducere iudicauimus, singulos  
 nos, & quicumque eandem in posterum pro-  
 fessionem emisserint, ultra illud commune tri-  
 votorum vinculum, speciali ad hoc voto ad-  
 stringi ut quidquid modernus, & alij Ro-  
 mani Pontifices, pro tempore existentes ius-  
 serint ad profectum animarum, & fidei pro-  
 pagationem pertinens, & ad quascunq[ue] pro-  
 uincias nos mittere voluerint, sine vlla ter-  
 giuersatione, aut excusatione, illico, quantum  
 in nobis fuerit (sive nos ad Turcas, sive ad  
 quocunq[ue] alios infideles, etiam in parit-  
 bus, quas Indias vocant, sive ad quoscunq[ue]  
 Hereticos, Schismaticos, seu etiam ad quos-  
 uis fideles, mittendos censuerint) exequi te-

Ingressu-  
 ri Socie-  
 tate quid

neamur. Quamobrem qui ad nos accessuri  
 sunt, antequam huic oneri humeros suppo-  
 nant, diu multumq[ue] meditentur, an tantum  
 pecunia

pecunie spiritalis in bonis habeant ut tur  
 rim hanc iuxta consilium Dominicum pos-  
 sint consummare, hoc est, an Spiritus san-  
 ctus, qui illos impellit, tatum illis gratie pol-  
 liceatur, ut huius vocationis pondus, illo ad-  
 iuuante, se laturos sperent: & postquam,  
 Domino inspirante, huic IESU Christi mi-  
 litie nomen dederint, die noctuq; succincti  
 lumbos, & ad tam grandis debiti solutione  
 prompti esse debebunt. Ne qua autem possit  
 esse inter nos missionum aut prouinciarum  
 huiusmodi ambitio vel detrectatio: intelli-  
 gant singuli, sibi per se, vel alium, de huius-  
 modi missionibus quidquam cū Romano Pō-  
 tifice non esse curandum, sed omnē hanc cu-  
 ram Deo, & ipsi Pontifici tāquam eius Vi-  
 cario, & Societatis Praeposito dimittendam:  
 cui quidem (sicut ceteris) de sui ipsius mis-  
 sione ad alterutram partē, nisi de Societatis  
 consilio, cum dicto Pontifice curandum erit.  
 Toucant etiam singuli, se in omnibus, quae ad  
 regulae huius nost. & obseruationem faciunt,  
 Societatis Praeposito (qui ad hoc munus quā  
 fieri possit idoneus, ad plura vota, prout in  
 Constitutionibus declarabitur, eligetur) obe-  
 ditiones fore. Ille autem omnem eam auctori-  
 tatem, & potestatem habeat supra Societa-  
 tem, quae ad bonum eiusdem Societatis ad-  
 ministracionem, correctionem, & gubernacionem  
 utilis erit. Iubeat autem ea, quae ad  
 constru-

confide-  
 rare de-  
 bent.

Missiones  
 non pro-  
 curandae.

Votum o-  
 bedientiae

Praepositi  
 electio &  
 potestas.

**Gubernā  
di ratio  
qualis fu-  
tura.  
Obedien-  
tia & re-  
uerentia  
subdito-  
rum.**

**Paupertatis vo-  
rum.**

**Modus  
noſtre  
pauper-  
tatis.**

**Professi  
reditus  
habere  
nequeunt**

constructionem propositi sibi à Deo, & à So-  
cietate finis cognouerit esse oportuna, & in  
praelatione sua benignitatis, ac mansuetudi-  
nis, charitatisq; Christi, Petri, Paulique for-  
mulae semper sit memor & tam ipse, quam  
consilium praedictum ad normam hanc assi-  
duè spectent. Singuli verò subditorum, tum  
propter ingentes ordinis utilitates, tum pro-  
pter nunquam satis laudatū humilitatis assi-  
duum exercitium, non solum Praeposito in  
omnibus ad institutum Societatis pertinen-  
tibus parere semper teneantur: sed in illo  
Christum veluti praesentem agnoscant, &  
quantum decet, venerentur. Cū autem ex-  
perti fuerimus iucundiores, puriores, & ad  
proximi aedificationem aptiores esse vitam,  
ab omni auaritiae contagione quā remotis-  
simam, & Euangelicae paupertati quā si-  
millimam, cumq; sciamus Dominū nostrum  
Iesum Christum, seruis suis regnum Dei so-  
lū inquirentibus, necessaria ad victum &  
vestitum esse subministraturum: sic voveāt  
singuli et vniuersi perpetuam Paupertatem,  
vt non solū priuatim, sed neque etiam cō-  
muniter possint Professi, vel villa eorum Do-  
mus, aut Ecclesia ad aliquos prouentus, re-  
ditus possessiones, sed nec ad vlla bona stabili-  
a (praeter ea, quae oportuna erunt ad vsum  
quod civile acquirere, rebus sibi ex charitate  
donatis

donatis ad necessarium vitæ vsus contenti.

Quia tamen Domus, quas Dominus dederit, ad operandum in vinea ipsius, & nō ad scholastica studia exercenda destinandæ erunt: cum valde opportunum fore alioqui videatur, ut ex inuenibus ad pietatem propensis, & ad literarum studia tractanda idoneis, operarij eidem vinee Domini parentur, qui Societatis nostræ, etiam professe velut quoddam seminarium existant: possit professe Societas ad studiorum commoditatem, Scholarium habere Collegia, vbiunque ad ea construenda, et dotanda, ex deuotione aliqui mouebuntur: quæ simul atq; constructa, & dotata fuerint (non tamen ex bonis, quorum collatio ad sedem Apostolicam pertinet) ex nunc autoritate Apostolica erigi supplicamus, seu pro crectis haberi: quæ Collegia possint habere redditus, census, seu possessiones, vsibus & necessitatibus studentium applicandas, retentæ penes Præpositum, vel Societatem omnimoda gubernatione, seu superintendentia super dicta Collegia, & prædictos studentes, quod ad Rectorum, seu gubernatorum, ac studentium electionem, ac eorundem admissionem, emissionem, receptionem, exclusionem, statusuorum ordinationem, & circa studentium instructionem, eruditionem, ædificationem, ac correctionem, vittus, vestitusq; & aliarum rerum necessariarum

De collegijs, & eorum reditibus.

Collegiorum gubernatio penes Præpositum, vel Societatem est.

Quales fu-  
turi Scho-  
lastici no-  
stri.

De offi-  
cio diui-  
no reci-  
tando.  
In vesti-  
tu se-  
quendus  
nobis r-  
sus hone-  
storum  
Sacerdo-  
rum.

Periodus.

sariarum eis ministrandarum modum, atque  
aliam omnimodam gubernationem, regimē,  
et curam, ut neque studentes dictis bonis ab-  
sti, neque Societas Professa in proprios usus  
conuertere possit, sed studentium necessitati  
subuenire. Qui quidem studentes, ingenij, &  
morum indole tales esse debebunt, ut merito  
speretur, post absoluta studia ad Societatis  
functiones idoneos fore: & sic demum post  
cognitum in spiritu & literis eorum profe-  
ctum, & post sufficientem probationem, in  
Societatem nostrā admitti possint. Socij au-  
tem omnes cum Presbyteri esse debeant, ad  
dicendum officium secundum communē Ec-  
clesiæ ritum, sed priuatim, & non commu-  
niter, vel in Choro, teneantur: & in iis, quæ  
ad victum, & vestitum, & cetera extero-  
ra pertinent, honestorum sacerdotū commu-  
nem & approbatū usum sequentur: ut quod  
inde pro cuiusque necessitate, vel spiritualis  
profectus desiderio subtrahum fuerit ex de-  
uotione, & non ex obligatione, rationabile  
obsequium corporis Deo, prout expedit, of-  
feratur. Hæc sunt, quæ sub presertim Domini  
nostri Pauli, & sedis Apostolicæ beneplaci-  
to, de nostra professione, typo quodā explica-  
re potuimus, quod nunc fecimus, ut summa-  
tim informaremus tū illos, qui nos de nostro  
vitæ instituta interrogant, tum etiam poste-  
ros nostros, si quos (Deo volente) imitatores  
vquam

inquam habebimus huius vie: quam cum  
 multas magnasque habere annexas difficul-  
 tates fuerimus experti, oportunum iudica-  
 vimus etiam statuere, ne quis ad profes-  
 sionem in hac Societate emittendam, nisi diu-  
 turnis & diligentissimis probationibus (pro-  
 ut in Constitutionibus declarabitur) eius vi-  
 ta & doctrina explorata fuerit, recipiatur:  
 quia reuera, hoc institutum omnino humi-  
 les, & prudentes in Christo, & in Christia-  
 ne vite puritate ac literis conspicuos exigit.  
 Immo & ij, qui in Coadiutores tam in spiri-  
 tualibus, quam in corporalibus, & in Scho-  
 lares admittentur, quorum utriq; post suf-  
 ficientes probationes, & tempus in Constitu-  
 tionibus expressum, vota sua, ad devotionem,  
 & meritum maius, non quidem solemniter (pre-  
 ter aliquos, qui de licentia Praepositi Gene-  
 ralis, propter ipsorum devotionem, & perso-  
 narum qualitatem, tria vota huiusmodi so-  
 lemniter facere poterunt) sed quibus tenean-  
 tur, quoniam diu Praepositus Generalis in So-  
 cietate eos retinendos esse censuerit, emitte-  
 re debeant, prout in Constitutionibus latius  
 explicabitur, non nisi diligenter examinati,  
 & idonei reperti, ad eundem finem Societa-  
 tis, admittantur ad hanc IESU Christi mi-  
 litem, qui tenuibus ceptis nostris favere di-  
 gnetur, ad gloriam Dei Patris, cui soli sit sem-  
 per decus & honor in secula amen. Qua-

Ad pro-  
 fessionem  
 non ad-  
 mittan-  
 tur nisi  
 diu mul-  
 tumque  
 probati-

Coadiu-  
 tores &  
 Schola-  
 res vota  
 sua de-  
 bente-  
 mittere.  
 Aliqui  
 tria vota  
 solemniter  
 emittere  
 possunt.

Non nisi  
 idonei  
 Coadiu-  
 tores ad-  
 mittendi.

Approba-  
tur Socie-  
tas & eius  
instituta  
Nihil nō  
sanctum  
in insti-  
tuto no-  
mīo.

Omnia  
privile-  
gia prius  
concessa  
confir-  
mantur.

propter considerantes, nihil, quod pium, san-  
ctumq; non sit, in dicta Societate, eiusq; lau-  
dabilibus institutis, ac exemplari Ignatii, &  
aliorum Sociorum predictorum vi a & mo-  
ribus reperiri, eaq; omnia ad suorum, & alio-  
rum Christi fidelium animarum salutem, &  
fidei exaltationem tendere, Socios ac illorum  
Coadiutores predictos, & ipsius Societatis  
Scholares à quibusvis excommunicationis,  
suspensionis, & interdicti, alijsq; Ecclesiasti-  
cis sententijs, censuris, & à pœnis à iure, vel  
à homine quavis occasione vel causa latis,  
si quibus quomodolibet innodati existunt, ad  
effectum presentium duntaxat consequen-  
dum, harum serie absolventes, & absolutos  
fore censentes, illosq; sub nostra, & Aposto-  
licae Sedis protectione suscipientes, Motu  
proprio, & ex certa nostra scientia, autori-  
tate Apostolica, tenore presentium, erectio-  
nem, & institutionem Societatis, ac exten-  
sionem numeri illius Sociorum, ac receptio-  
nis, & admissionis Coadiutorum, ac omnia  
& singula, Privilegia, immunitates, exem-  
ptiones, libertates, & condendi, & alteran-  
di statuta, & ordinationes, ac alia quaecum-  
que indulta eisdem, Societati, & illius Praepo-  
sito, per praedecessorem nostrum, & sedem  
huiusmodi sub quibuscunque tenoribus, &  
formis concessa, & confirmata, ac desuper  
confecta tam sub plumbo, quam in forma  
Brevis

Breuis literas, & in eis contenta, ac deinde  
 secuta quacunque, perpetuò approbamus,  
 & confirmamus, ac eis perpetuæ firmitatis  
 robur adijcimus, supplemes omnes & singu-  
 los tam Juris, quàm facti defectus, si qui  
 interuenerint, in eisdem: Eaquæ omnia &  
 singula, perpetuæ & inconcussæ firmitatis  
 robur obtinere, & inuiolabiliter obseruari  
 debere, & sic per quoscunque Iudices &  
 Commissarios, quauis autoritate fungentes  
 (sublata eis, & eorum cuilibet quauis ali-  
 ter iudicandi & interpretandi facultate &  
 autoritate) iudicari, interpretari, atque de-  
 cidi debere, nec non quidquid secus super his  
 per quoscunque, quauis autoritate, scienter  
 vel ignoranter contigerit attentari, irritum  
 & inane decernimus, & declaramus. Quo-  
 circa vniuersis & singulis, venerabilibus  
 fratribus, Patriarchis, Archiepiscopis, Epi-  
 scopis, ac dilectis filiis: Abbatibus, Priori-  
 bus, & alijs personis in dignitate Ecclesia-  
 stica constitutis, per Apostolica scripta man-  
 damus, quatenus ipsi, & eorum quilibet per  
 se, vel aliū, seu alios, præfatis Præposito, &  
 Societati in præmissis, efficacis defensionis  
 præsidio assistentes, faciant autoritate nostra  
 singulas prædictas, & præsentem literas  
 plenum effectum sortiri, ac ab omnibus in-  
 uiolabiliter obseruari: non permittentes  
 quenquam contra illarum tenorem, quomo-  
 do.